



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



ANEXO IX – PREGÃO PRESENCIAL/SRP N.º 019/2017

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 017/2017

Aos 24 dias do mês de fevereiro de 2017, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 34.887.950/0001-, sediada na Av. Castelo Branco, n.º 821, Bairro Centro, na cidade Brasil Novo, Estado do Pará, neste ato representado pelo **Sr. Alexandre Lunelli**, Prefeito Municipal de Brasil Novo, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS dos fornecedores abaixo elencados, vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 019/2017, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para o fornecimento de peças, pneus, acessórios para motocicletas e prestação de serviços preventiva e corretiva para motocicletas, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 027/2017. **DO OBJETO E FORNECEDOR**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual para o fornecimento de peças, pneus, acessórios para motocicletas e prestação de serviços preventiva e corretiva para motocicletas, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 019/2017.

a) Fornecedor **J. MEIRA ROCHA-ME**, CNPJ n.º 00.526.730/0001-20, com sede na Avenida Transamazônica, n.º 916, Centro, Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000, telefone: (93) 3514-1401, representado por seu proprietário, Sr. João Meira Rocha, (brasileiro, casado), residente e domiciliado na cidade de Brasil Novo/PA, RG n.º 2292978 SEGUP/PA, CPF n.º 374.147.802-44.

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 01	MARCA	QTD	UND.	V. UNIT	V.TOTAL
1	CÂMARA DIANTEIRA ARO 21	RINALDI	40	UND	35,62	1.424,80
2	CÂMARA TRAZEIRA ARO 18	RINALDI	60	UND	34,00	2.040,00
3	PNEU DIANTEIRO 275 4 21	MAX LAND	50	UND	93,51	4.675,50
4	PNEU TRAZEIRO 410 R 18	MAX LAND	50	UND	150,89	7.544,50
5	PNEU DIANTEIRO 275 R 18	MAGGION	40	UND	85,01	3.400,40
6	PNEU TRAZEIRO 90/90 R 18	MAGGION	40	UND	119,62	4.784,80
Valor Total da proposta LOTE 01						23.870,00
PROPOSTA DE PREÇOS - LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND.	QTD	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Agulha com Sede Carburador	SIVERST	UND	5	11,50	57,50
2	Amortecedor (par)	DANIXX	UND	4	237,00	948,00
3	Aro Roda Dianteira	TORK	UND	4	94,00	376,00
4	Aro Roda Traseira	TORK	UND	4	94,00	376,00
5	Bateria	ARS	UND	5	80,00	400,00
6	Biela Completa	TXX	UND	5	115,00	575,00
7	Braço Oscilante (balancim)	TRILHA	UND	6	24,00	144,00
8	Bucha Balança	TRILHA	UND	7	32,00	224,00
9	Bucha Coroa	MOTOBOR	UND	10	2,90	29,00
10	Cabo de Acelerador	TRILHA	UND	8	15,00	120,00
11	Cabo de Embreagem	TRILHA	UND	5	16,00	80,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



12	Cabo de Freio	TRILHA	UND	5	16,00	80,00
13	Cabo de Velocímetro	TRILHA	UND	6	16,00	96,00
14	Cachimbo Vela	MAGNETRON	UND	6	8,00	48,00
15	Capa de Banco	PROTERCAPAS	UND	2	22,00	44,00
16	Carburador	AUDAX	UND	3	127,00	381,00
17	Cubo Central de Embreagem	TRILHA	UND	5	29,00	145,00
18	Cubo Roda Traseira	DIAFRAG	UND	3	190,00	570,00
19	Disco de Embreagem	TRILHA	UND	5	27,00	135,00
20	Eixo Pinhão	WW3	UND	5	65,00	325,00
21	Eixo Seletor Macha	WW3	UND	5	53,00	265,00
22	Elemento Filtro Ar	PARAMOTOS	UND	10	4,50	45,00
23	Escapamento	TORK	UND	3	126,00	378,00
24	Espelho Freio Traseiro	METALIC	UND	3	90,00	270,00
25	Espelho retrovisor (par)	MAXIMO	PAR	5	25,00	125,00
26	Estator Completo	MAGNETRON	UND	3	111,80	335,40
27	Fiação Principal	MAGNETRON	UND	3	85,00	255,00
28	Guarnição Tampa Válvula	VEDAMOTORS	UND	5	6,50	32,50
29	Guia Válvula	METAL LEVE	UND	5	12,00	60,00
30	Ignição	DUAS BARRAS	UND	5	21,00	105,00
31	Jogo Juntas	VEDAMOTORS	JOGO	3	21,00	63,00
32	Jogo Raio Dianteiro	ALLEN	JOGO	3	33,00	99,00
33	Jogo Raios Traseiro	ALLEN	JOGO	6	33,00	198,00
34	Kit Bucha Prolink	TRILHA	KIT	7	48,00	336,00
35	Kit Coroa, Corrente e Pinhão	MAX	KIT	5	87,00	435,00
36	Kit Motor (cilindro, pistão e anéis)	METAL LEVE	KIT	3	200,00	600,00
37	Kit Retentor Mesa (magneto)	VEDAMOTORS	KIT	7	15,00	105,00
38	Lâmpada Farol	SCUD	UND	5	12,00	60,00
39	Lâmpada Freio	SCUD	UND	5	3,50	17,50
40	Lâmpada Pisca	SCUD	UND	5	1,40	7,00
41	Lente Pisca	PARAMOTOS	UND	10	3,40	34,00
42	Manete Embreagem	COMETA	UND	7	9,00	63,00
43	Manete Freio	COMETA	UND	7	9,00	63,00
44	Manicoto Direito	COMETA	UND	5	11,00	55,00
45	Manicoto Esquerdo	COMETA	UND	5	10,50	52,50
46	Patim Freio Dianteiro	DIAFRAG	UND	7	24,00	168,00
47	Patim Freio Traseiro	DIAFRAG	UND	10	25,00	250,00
48	Pedal Apoio (estrivo)	HONDA	UND	7	20,00	140,00
49	Pedal Cambio	SCT	UND	5	20,00	100,00
50	Pedal Partida	MGA	UND	5	40,00	200,00
51	Pisca Modelo Original	VALPLAS	UND	10	12,00	120,00
52	Platô Embreagem	TRILHA	UND	5	25,50	127,50
53	Relê Pisca	MAGNETRON	UND	3	20,00	60,00
54	Retentor Bengala	LINK	UND	10	11,50	115,00
55	Retentor Eixo Câmbio (macha)	LINK	UND	7	9,50	66,50
56	Retentor Eixo Pinhao	LINK	UND	7	9,80	68,60
57	Retentor Embreagem	LINK	UND	5	7,00	35,00
58	Retentor roda Dianteira	LINK	UND	7	10,00	70,00
59	Retentor Roda Traseira	LINK	UND	7	11,00	77,00
60	Retentor Válvula	CORTECO	UND	7	12,00	84,00
61	Rolamento Dianteira	PPK	UND	10	10,00	100,00
62	Rolamento Balança	PPK	UND	10	16,00	160,00
63	Rolamento Cônico Direção	PPK	UND	7	25,00	175,00
64	Rolamento Traseira	PPK	UND	10	11,50	115,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



65	Rolamento Virabrequim	NACHI	UND	6	35,00	210,00
66	Sanfona Bengala	TRILHA	UND	3	31,00	93,00
67	Tubo Interno (bengala)	SCUD	UND	6	97,00	582,00
68	Válvula Admissão	METAL LEVE	UND	5	36,00	180,00
69	Válvula Escape	METAL LEVE	UND	3	35,00	105,00
70	Vareta Válvula	WW3	UND	6	17,00	102,00
71	Vela DP8EA9	NGK	UND	6	14,00	84,00
Valor Total da proposta LOTE 02						12.800,00

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Amortecedor	SCUD	8	UND.	327,00	2.616,00
2	Aro Roda Dianteira	TORK	8	UND.	92,00	736,00
3	Aro Roda Traseira	TORK	8	UND.	122,50	980,00
4	Bateria	ARS	8	UND.	154,00	1.232,00
5	Bucha Balança	TRILHA	8	UND.	27,50	220,00
6	Cabo Acelerador	SCUD	8	UND.	15,00	120,00
7	Cabo Embreagem	SCUD	8	UND.	15,00	120,00
8	Cabo Freio	SCUD	8	UND.	19,00	152,00
9	Cabo Velocímetro	SCUD	8	UND.	15,00	120,00
10	Cachimbo Para Vela	NGK	8	UND.	12,00	96,00
11	Capa Banco	PROTERCAPAS	8	UND.	20,00	160,00
12	Cubo Central Embreagem	TRILHA	8	UND.	26,00	208,00
13	Cubo Roda Traseira	DIAFRAG	8	UND.	176,00	1.408,00
14	Disco Embreagem	SCUD	8	UND.	24,00	192,00
15	Elemento Filtro de Ar	TECFIL	8	UND.	15,00	120,00
16	Escapamento	TORK	8	UND.	170,00	1.360,00
17	Espelho Retrovisor (par)	MAXIMO	8	UND.	24,00	192,00
18	Fiação Principal	MAGNETRON	8	UND.	125,00	1.000,00
19	Filtro Combustível	HONDA	8	UND.	7,00	56,00
20	Guarnição Tampa Válvula	VEDAMOTORS	8	UND.	6,50	52,00
21	Jogo Juntas	VEDAMOTORS	8	JOGO	20,00	160,00
22	Jogo Raio Dianteiro	ALLEN	8	JOGO	31,00	248,00
23	Jogo Raio Traseiro	ALLEN	8	JOGO	33,00	264,00
24	Kit Bucha Amortecedor	TRILHA	8	KIT	21,00	168,00
25	Kit Corrente, Coroa e Pinhão	MAX	8	KIT	96,00	768,00
26	Kit Motor (cilindro, pistão e anéis)	METAL LEVE	8	KIT	245,00	1.960,00
27	Lameira	PROTERCAPAS	8	UND.	15,00	120,00
28	Lâmpada do Farol	SCUD	8	UND.	12,00	96,00
29	Lâmpada do Freio	SCUD	8	UND.	3,50	28,00
30	Lâmpada do Pisca	SCUD	8	UND.	1,40	11,20
31	Lente Pisca	PARAMOTOS	8	UND.	2,80	22,40
32	Manete Embalagem	COMETA	8	UND.	8,50	68,00
33	Manete Freio	COMETA	8	UND.	8,50	68,00
34	Patim Freio Dianteiro	DIAFRAG	8	UND.	23,00	184,00
35	Patim Freio Traseiro	DIAFRAG	8	UND.	23,00	184,00
36	Pedal Cambio (macha)	SCT	8	UND.	21,00	168,00
37	Pedal Partida	MGA	8	UND.	52,00	416,00
38	Pisca Modelo Original	VALPLAS	10	UND.	12,00	120,00
39	Platô Embreagem	TRILHA	5	UND.	25,00	125,00
40	Protetor Dianteiro	PROTORK	2	UND.	52,00	104,00
41	Retentor Bengala	LINK	10	UND.	10,00	100,00
42	Retentor Embreagem	LINK	5	UND.	7,00	35,00
43	Retentor Roda Dianteira	LINK	5	UND.	8,80	44,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



44	Retentor Roda Traseira	LINK	5	UND.	9,50	47,50
45	Retentor Válvula	CORTECO	5	UND.	11,00	55,00
46	Rolamento Balança	PPK	10	UND.	13,50	135,00
47	Rolamento Cônico Direção	PPK	10	UND.	24,00	240,00
48	Rolamento Dianteiro	PPK	10	UND.	9,00	90,00
49	Rolamento Traseiro	NTN	10	UND.	13,00	130,00
50	Sanfona Bengala	TRILHA	4	UND.	34,00	136,00
51	Vela Motor	NGK	10	UND.	26,49	264,90
Valor Total da proposta LOTE 04						17.700,00

PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD.	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	Agulha Sem Sede Carburador	SIVERST	2	UND	10,25	20,50
2	Amortecedor (par)	DANIXX	2	PAR	152,00	304,00
3	Aro Roda Dianteira	TORK	2	UND	70,50	141,00
4	Aro Roda Traseira	TORK	3	UND	82,00	246,00
5	Bateria	ARS	2	UND	125,00	250,00
6	Cabo Acelerador	SCUD	4	UND	13,50	54,00
7	Cabo Freio	SCUD	5	UND	16,50	82,50
8	Cabo Velocímetro	SCUD	5	UND	13,90	69,50
9	Capa Banco	PROTERCAPAS	3	UND	20,00	60,00
10	Carburador	AUDAX	2	UND	118,00	236,00
11	Caxim Coroa	MOTOBOR	10	UND	4,00	40,00
12	Cubo Embreagem	TRILHA	3	UND	29,00	87,00
13	Cubo Roda Traseira	COBREQ	2	UND	99,00	198,00
14	Disco de Embreagem	TRILHA	5	UND	23,00	115,00
15	Escova Motor de Partida	MAGNETRON	5	UND	21,90	109,50
16	Esticador Corrente	TRILHA	10	UND	3,30	33,00
17	Ignição	ALLEN	3	UND	30,00	90,00
18	Interruptor Farol (botão)	TRILHA	3	UND	9,00	27,00
19	Interruptor Partida (botão)	TRILHA	3	UND	9,00	27,00
20	Interruptor Pisca (botão)	TRILHA	3	UND	9,00	27,00
21	Junta Cabeçote	VEDAMOTORS	2	UND	10,00	20,00
22	Junta Cilindro	VEDAMOTORS	2	UND	2,50	5,00
23	Kit (corrente, Coroa e Pinhão)	MAX	5	KIT	56,00	280,00
24	Kit Motor (cilindro, pistão e anéis)	METAL LEVE	2	KIT	223,00	446,00
25	Kit Retentor Mesa (magneto)	VEDOX	4	KIT	12,90	51,60
26	Lâmpada Farol	SCUD	5	UND	10,00	50,00
27	Lâmpada Freio	SCUD	5	UND	4,00	20,00
28	Lâmpada Pisca	SCUD	5	UND	1,50	7,50
29	Manete Freio	COMETA	5	UND	9,00	45,00
30	Manicoto Direito	COMETA	3	UND	19,30	57,90
31	Patim Freio Dianteiro	DIAFRAG	5	UND	25,00	125,00
32	Patim Freio Traseiro	DIAFRAG	6	UND	25,00	150,00
33	Pedal Câmbio	AUDAX	3	UND	25,90	77,70
34	Pedal de Apoio (estrivo)	COMETA	3	UND	38,00	114,00
35	Peso Embreagem	ALLEN	3	UND	40,00	120,00
36	Platô Embreagem	TRILHA	5	UND	25,00	125,00
37	Relê Partida	MAGNETRON	2	UND	42,00	84,00
38	Relê Pisca	MAGNETRON	3	UND	20,10	60,30
39	Retentor Bengala	LINK	5	UND	9,00	45,00
40	Retentor Roda Dianteira	LINK	5	UND	9,10	45,50
41	Retentor Roda Traseira	LINK	5	UND	8,00	40,00
42	Retentor Válvula	VEDAMOTORS	4	UND	12,00	48,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



43	Rolamento Dianteiro (par)	PPK	10	par	16,20	162,00
44	Rolamento Traseiro (Trio)	PPK	10	und	26,00	260,00
45	Vela Motor	NGK	3	und	16,50	49,50
Valor Total da proposta LOTE 05						4.706,00
PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 07						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Amortecedor	SCUD	10	UND.	334,00	3.340,00
2	Aro Roda Dianteira	TORK	10	UND.	95,00	950,00
3	Aro Roda Traseira	TORK	10	UND.	129,00	1.290,00
4	Bateria	ARS	10	UND.	149,00	1.490,00
5	Bucha Balança	TRILHA	10	UND.	28,00	280,00
6	Cabo Acelerador	SCUD	10	UND.	14,00	140,00
7	Cabo Embreagem	SCUD	10	UND.	14,00	140,00
8	Cabo Freio	SCUD	10	UND.	19,00	190,00
9	Cabo Velocímetro	SCUD	10	UND.	16,00	160,00
10	Cachimbo Para Vela	NGK	10	UND.	12,00	120,00
11	Capa Banco	PROTERCAPAS	10	UND.	21,00	210,00
12	Cubo Central Embreagem	TRILHA	10	UND.	28,00	280,00
13	Cubo Roda Traseira	DIAFRAG	10	UND.	184,00	1.840,00
14	Disco Embreagem	SCUD	10	UND.	25,00	250,00
15	Elemento Filtro de Ar	TECFIL	10	UND.	15,00	150,00
16	Escapamento	TORK	10	UND.	176,00	1.760,00
17	Espelho Retrovisor (par)	MAXIMO	10	PAR	25,00	250,00
18	Fiação Principal	MAGNETRON	10	UND.	175,00	1.750,00
19	Filtro Combustível	HONDA	10	UND.	22,00	220,00
20	Guarnição Tampa Válvula	VEDAMOTORS	10	UND.	6,50	65,00
21	Jogo Juntas	VEDAMOTORS	10	JOGO	21,00	210,00
22	Jogo Raio dianteiro	SCUD	10	JOGO	32,00	320,00
23	Jogo Raio Traseiro	SCUD	10	JOGO	34,00	340,00
24	Kit Bucha Amortecedor	TRILHA	10	KIT	23,00	230,00
25	Kit Corrente, Coroa e Pinhão	MAX	10	KIT	97,00	970,00
26	Kit Motor (cilindro, pistão e anéis)	METAL LEVE	10	KIT	249,00	2.490,00
27	Lameira	PROTERCAPAS	10	UND.	15,50	155,00
28	Lâmpada do Farol	SCUD	10	UND.	9,50	95,00
29	Lâmpada do Freio	SCUD	10	UND.	3,80	38,00
30	Lâmpada do Pisca	SCUD	10	UND.	1,45	14,50
31	Lente Pisca	SCUD	10	UND.	2,80	28,00
32	Manete Embalagem	COMETA	10	UND.	8,50	85,00
33	Manete Freio	COMETA	10	UND.	8,50	85,00
34	Patim Freio Dianteiro	DIAFRAG	10	UND.	24,00	240,00
35	Patim Freio Traseiro	DIAFRAG	10	UND.	24,00	240,00
36	Pedal Cambio (macha)	SCT	10	UND.	21,00	210,00
37	Pedal Partida	MGA	10	UND.	54,00	540,00
38	Pisca Modelo Original	VALPLAS	10	UND.	12,00	120,00
39	Platô Embreagem	TRILHA	10	UND.	27,00	270,00
40	Protetor Dianteiro	PROTORK	10	UND.	54,00	540,00
41	Retentor Bengala	LINK	10	UND.	10,00	100,00
42	Retentor Embreagem	LINK	10	UND.	7,00	70,00
43	Retentor Roda Dianteira	LINK	10	UND.	9,00	90,00
44	Retentor Roda Traseira	LINK	10	UND.	10,00	100,00
45	Retentor Válvula	CORTECO	10	UND.	11,50	115,00
46	Rolamento Balança	PPK	10	UND.	14,00	140,00
47	Rolamento Cônico Direção	PPK	10	UND.	25,00	250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



48	Rolamento Dianteiro	PPK	10	UND.	9,00	90,00
49	Rolamento Traseiro	PPK	10	UND.	13,00	130,00
50	Sanfona Bengala	TRILHA	10	UND.	37,00	370,00
51	Vela Motor	NGK	10	UND.	24,95	249,50
Valor Total da proposta LOTE 07						23.800,00
PROPOSTA DE PREÇOS – LOTE 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND.	V. UNIT	V. TOTAL	
1	Serviços mecânico em geral para motocicletas	500	HORAS	29,00	14.500,00	
Valor Total da proposta LOTE 11						14.500,00

b) Fornecedor **MARCELO C. LAGARES-ME**, CNPJ n.º 05.635.119/0001-54, com sede na Avenida Transamazônica, n.º 1378, Bairro Centro, Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000, telefone: (93) 3514-1323 e (93) 99172-0885, representada por seu proprietário, Sr. Marcelo Caetano Lagares, (brasileiro, casado), residente e domiciliado na cidade de Brasil Novo/PA, RG n.º 4067406 PC/PA, CPF n.º 678.250.602-53.

LOTE 03						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO MOTO SANDOWN	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Amortecedor (par)	COFAP	2	PAR	160,00	320,00
2	Aro Roda Dianteira	SCT	2	UND	95,00	190,00
3	Aro Roda Traseira	SCT	3	UND	97,00	291,00
4	Bateria	BRANDY	3	UND	150,00	450,00
5	Cachimbo Para Vela	NGK	5	UND	14,00	70,00
6	Disco de Embreagem	VINNI	5	UND	18,00	90,00
7	Escova Motor de Partida	MAGNETRON	3	UND	16,00	48,00
8	Ignição	MAGNETRON	3	UND	30,00	90,00
9	Kit Bucha Balança	DANEDREIA	3	KIT	13,00	39,00
10	Kit Corrente, Coroa e Pinhão	MAX	3	KIT	100,00	300,00
11	Lâmpada Farol	PHILIPS	10	UND	20,00	200,00
12	Lâmpada Freio	PHILIPS	10	UND	3,00	30,00
13	Lâmpada Pisca	PHILIPS	10	UND	2,00	20,00
14	Manete Embreagem	COMETA	5	UND	6,00	30,00
15	Manete Freio	COMETA	5	UND	6,00	30,00
16	Patim de Freio Traseiro	COBREK	5	UND	20,00	100,00
17	Patim Freio Dianteiro	COBREK	5	UND	20,00	100,00
18	Pisca Dianteiro e Traseiro	GVS	10	UND	16,00	160,00
19	Relê Partida	MAGNETRON	3	UND	31,00	93,00
20	Retentor de Bengala	CORTECO	8	UND	8,00	64,00
21	Rolamento Cônico Direção	VINNI	5	UND	30,00	150,00
22	Rolamento Dianteiro	NACHI	10	UND	13,00	130,00
23	Rolamento Traseiro	NACHI	10	UND	13,00	130,00
24	Suporte Pisca (borracha)	GVS	5	UND	5,00	25,00
25	Tubo Interno (bengala)	COFAP	2	UND	50,00	100,00
26	Vela Motor	NGK	5	UND	10,00	50,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03						3.300,00
LOTE 06						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO – LOTE 06 Moto	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Amortecedor traseiro original	HONDA	10	UNID	650,00	6.500,00
2	Amortecedor cofap	COFAP	10	PAR	400,00	4.000,00
3	Aro 17 dianteiro original	HONDA	10	UNID	150,00	1.500,00
4	Aro 17 traseiro original	HONDA	10	UNID	160,00	1.600,00
5	Bateria 12 volts	BRANDY	10	UNID	200,00	2.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



6	Bengala	COFAP	10	UNID	120,00	1.200,00
7	Biela do motor	METAL LEVE	10	UNID	25,00	250,00
8	Cabo de acelerador	SORRETO	10	UNID	25,00	250,00
9	Cabo de embreagem	SORRETO	10	UNID	25,00	250,00
10	Cabo de freio dianteiro	SORRETO	10	UNID	25,00	250,00
11	Cabo de velocímetro	SORRETO	10	UNID	20,00	200,00
12	Camisa do motor original	HONDA	10	UNID	200,00	2.000,00
13	Capa do assento	PROTERCAPA	10	UNID	25,00	250,00
14	Carenagem lateral original	HONDA	10	UNID	170,00	1.700,00
15	Carenagem dianteira	HONDA	10	UNID	95,00	950,00
16	Cubo dianteiro trilha	TRILHA	10	UNID	110,00	1.100,00
17	Cubo trazeiro original	HONDA	10	UNID	320,00	3.200,00
18	Farol original	HONDA	10	UNID	75,00	750,00
19	Fiação completa (sistema elétrico)	MAGNETRON	10	UNID	160,00	1.600,00
20	Ignição	MAGNETRON	10	UNID	65,00	650,00
21	Lâmpada de pisca-pisca	PHILIPS	10	UNID	4,00	40,00
22	Lona de freio (dianteira)	COBREK	10	UNID	27,00	270,00
23	Lona de freio (traseiro)	COBREK	10	UNID	27,00	270,00
24	Luvas circuit	CIRCUIT	10	PAR	38,00	380,00
25	Painel completo	TRILHA	10	UNID	200,00	2.000,00
26	Pára-lama original	HONDA	10	UNID	100,00	1.000,00
27	Pisca-pisca completo trilha	TRILHA	10	UNID	13,00	130,00
28	Pistão metal leve	METAL LEVE	10	UNID	110,00	1.100,00
29	Raios reforçados (rodo completa) DDI	DDL	10	KIT	65,00	650,00
30	Retentor de bengala original	CORTECO	10	UNID	18,00	180,00
31	Retentor de embreagem original	CORTECO	10	UNID	9,00	90,00
32	Retentor de eixo do motor original	CORTECO	10	UNID	11,00	110,00
33	Retrovisor renascença	RENASCENÇA	10	PAR	30,00	300,00
34	Rolamento da balança original	SCT	10	PAR	33,00	330,00
35	Rolamento dianteiro	NACHI	10	PAR	60,00	600,00
36	Rolamento do guidão	VINNI	10	PAR	60,00	600,00
37	Rolamento traseiro	NACHI	10	PAR	45,00	450,00
38	Válvulas do motor original	METAL LEVE	10	PAR	80,00	800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						39.500,00

LOTE 08

ITEM	DISCRIMINAÇÃO NXR BROS 150 - ANO 2013/2014	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amortecedor	HONDA	10	UND	480,00	4.800,00
2	Aro Roda Dianteira	MAX	10	UND	85,00	850,00
3	Aro Roda Traseira	MAX	10	UND	80,00	800,00
4	Bateria	BRANDY	10	UND	155,00	1.550,00
5	Bucha Balança	TRILHA	10	UND	20,00	200,00
6	Cabo Acelerador	SORRETO	10	UND	20,00	200,00
7	Cabo Embreagem	SORRETO	10	UND	20,00	200,00
8	Cabo Freio	SORRETO	10	UND	20,00	200,00
9	Cabo Velocímetro	SORRETO	10	UND	16,00	160,00
10	Cachimbo Para Vela	NGK	10	UND	13,00	130,00
11	Capa Banco	PROTERCAPA	10	UND	20,00	200,00
12	Cubo Central Embreagem	HONDA	10	UND	35,00	350,00
13	Cubo Roda Traseira	HONDA	10	UND	195,00	1.950,00
14	Disco Embreagem	VINNI	10	UND	28,00	280,00
15	Elemento Filtro de Ar	MANN	10	UND	16,00	160,00
16	Escapamento	EMBUS	10	UND	195,00	1.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



17	Espelho Retrovisor (par)	GVS	10	PAR	26,00	260,00
18	Fiação Principal	MAGNETRON	10	UND	175,00	1.750,00
19	Filtro Combustível	HONDA	10	UND	12,00	120,00
20	Guarnição Tampa Válvula	HONDA	10	UND	14,00	140,00
21	Jogo Juntas	VEDAMOTORS	10	JOGO	14,00	140,00
22	Jogo Raio Dianteiro	DDL	10	JOGO	50,00	500,00
23	Jogo Raio Traseiro	MAX	10	JOGO	10,00	100,00
24	Kit Bucha Amortecedor	TRILHA	10	KIT	11,00	110,00
25	Kit Corrente, Coroa e Pinhão	VAZ	10	KIT	90,00	900,00
26	Kit Motor (cilindro, pistão e anéis)	HAMP	10	KIT	270,00	2.700,00
27	Lameira	PROTERCAPA	10	UND	10,00	100,00
28	Lâmpada do Farol	PHIFIPS	10	UND	25,00	250,00
29	Lâmpada do Freio	PHIFIPS	10	UND	2,50	25,00
30	Lâmpada do Pisca	PHIFIPS	10	UND	3,50	35,00
31	Lente Pisca	PARAMOTOS	10	UND	3,00	30,00
32	Manete Embalagem	CONETA	10	UND	7,00	70,00
33	Manete Freio	CONETA	10	UND	20,00	200,00
34	Patim Freio Dianteiro	COBREQ	10	UND	20,00	200,00
35	Patim Freio Traseiro	COBREQ	10	UND	20,00	200,00
36	Pedal Cambio (macha)	TRILHA	10	UND	11,00	110,00
37	Pedal Partida	MGA	10	UND	25,00	250,00
38	Pisca Modelo Original	PARAMOTOS	10	UND	6,00	60,00
39	Platô Embreagem	HONDA	10	UND	22,00	220,00
40	Protetor Dianteiro	PROTORK	10	UND	15,00	150,00
41	Retentor Bengala	CORTECO	10	UND	12,00	120,00
42	Retentor Embreagem	CORTECO	10	UND	6,00	60,00
43	Retentor Roda Dianteira	VEDAMOTORS	10	UND	7,00	70,00
44	Retentor Roda Traseira	VEDAMOTORS	10	UND	8,00	80,00
45	Retentor Válvula	HONDA	10	UND	8,00	80,00
46	Rolamento Balança	SCT	10	UND	10,00	100,00
47	Rolamento Cônico Direção	VINNI	10	UND	40,00	400,00
48	Rolamento Dianteiro	NACHI	10	UND	10,00	100,00
49	Rolamento Traseiro	NACHI	10	UND	15,00	150,00
50	Sanfona Bengala	TRILHA	10	UND	32,00	320,00
51	Vela Motor	NGK	10	UND	12,00	120,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08						24.200,00

LOTE 09

ITEM	DISCRIMINAÇÃO TITAN 125 - ANO 2013/2014	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amortecedor	COFAP	8	UND	86,00	688,00
2	Aro Roda Dianteira	MAX	8	UND	86,00	688,00
3	Aro Roda Traseira	MAX	8	UND	85,00	680,00
4	Bateria	BANDY	8	UND	170,00	1.360,00
5	Bucha Balança	DANIDREA	8	UND	10,00	80,00
6	Cabo Acelerador	SORETTO	8	UND	18,00	144,00
7	Cabo Embreagem	SORETTO	8	UND	18,00	144,00
8	Cabo Freio	SORETTO	8	UND	18,00	144,00
9	Cabo Velocímetro	SORETTO	8	UND	18,00	144,00
10	Cachimbo Para Vela	NGK	8	UND	10,00	80,00
11	Capa Banco	PROTERCAPAS	8	UND	18,00	144,00
12	Cubo Central Embreagem	HONDA	8	UND	40,00	320,00
13	Cubo Roda Traseira	COBREQ	8	UND	85,00	680,00
14	Disco Embreagem	VINNI	8	UND	18,00	144,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



15	Elemento Filtro de Ar	MANN	8	UND	13,00	104,00
16	Escapamento	FORTUNA	8	UND	165,00	1.320,00
17	Espelho Retrovisor (par)	GVS	8	PAR	23,00	184,00
18	Fiação Principal	MAGNETRON	8	UND	240,00	1.920,00
19	Filtro Combustível	HONDA	8	UND	23,00	184,00
20	Guarnição Tampa Válvula	HONDA	8	UND	14,00	112,00
21	Jogo Juntas	VEDAMOTORS	8	JOGO	16,00	128,00
22	Jogo Raio Dianteiro	SCT	8	JOGO	24,50	196,00
23	Jogo Raio Traseiro	SCT	8	JOGO	24,50	196,00
24	Kit Bucha Amortecedor	TRILHA	8	KIT	6,00	48,00
25	Kit Corrente, Coroa e Pinhão	VAZ	8	KIT	70,00	560,00
26	Kit Motor (cilindro, pistão e anéis)	HONDA	8	KIT	280,00	2.240,00
27	Lameira	PROTERCAPAS	8	UND	6,00	48,00
28	Lâmpada do Farol	PHILIPS	8	UND	19,50	156,00
29	Lâmpada do Freio	PHILIPS	8	UND	3,00	24,00
30	Lâmpada do Pisca	PHILIPS	8	UND	2,00	16,00
31	Lente Pisca	VGS	8	UND	3,00	24,00
32	Manete Embalagem	COMETA	8	UND	5,00	40,00
33	Manete Freio	COMETA	8	UND	5,00	40,00
34	Patim Freio Dianteiro	COBREQ	8	UND	18,00	144,00
35	Patim Freio Traseiro	COBREQ	8	UND	8,00	64,00
36	Pedal Cambio (macha)	MGA	8	UND	10,00	80,00
37	Pedal Partida	TRILHA	8	UND	39,50	316,00
38	Pisca Modelo Original	GVS	8	UND	11,00	88,00
39	Platô Embreagem	HONDA	8	UND	28,00	224,00
40	Protetor Dianteiro	HONDA	8	UND	6,00	48,00
41	Retentor Bengala	CORTECO	8	UND	10,00	80,00
42	Retentor Embreagem	CORTECO	8	UND	5,00	40,00
43	Retentor Roda Dianteira	VEDAMOTORS	8	UND	6,00	48,00
44	Retentor Roda Traseira	VEDAMOTORS	8	UND	5,00	40,00
45	Retentor Válvula	HONDA	8	UND	8,00	64,00
46	Rolamento Balança	DANIDREA	8	UND	10,00	80,00
47	Rolamento Cônico Direção	VINNI	8	UND	30,00	240,00
48	Rolamento Dianteiro	NACHI	8	UND	10,00	80,00
49	Rolamento Traseiro	NACHI	8	UND	11,00	88,00
50	Sanfona Bengala	CIRCUIT	8	UND	15,00	120,00
51	Vela Motor	NGK	8	UND	15,00	120,00
VALOR TOTAL LOTE 09						14.944,00

LOTE 10

ITEM	DISCRIMINAÇÃO TITAN 125 - ANO 2011/2012	MARCA	QTD	UND	V. UNIT.	V.TOTAL
1	Amortecedor	COFAP	2	UND	90,00	180,00
2	Aro Roda Dianteira	MAX	2	UND	90,00	180,00
3	Aro Roda Traseira	MAX	3	UND	90,00	270,00
4	Bateria	BANDY	2	UND	178,00	356,00
5	Bucha Balança	DANIDREA	6	UND	12,00	72,00
6	Cabo Acelerador	SORETTO	5	UND	20,00	100,00
7	Cabo Embreagem	SORETTO	6	UND	20,00	120,00
8	Cabo Freio	SORETTO	5	UND	20,00	100,00
9	Cabo Velocímetro	SORETTO	7	UND	20,00	140,00
10	Cachimbo Para Vela	NGK	5	UND	12,00	60,00
11	Capa Banco	PROTERCAPAS	4	UND	20,00	80,00
12	Cubo Central Embreagem	HONDA	4	UND	42,00	168,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



13	Cubo Roda Traseira	COBREQ	2	UND	90,00	180,00
14	Disco Embreagem	VINNI	5	UND	20,00	100,00
15	Elemento Filtro de Ar	MANN	6	UND	15,00	90,00
16	Escapamento	FORTUNA	2	UND	170,00	340,00
17	Espelho Retrovisor (par)	GVS	5	PAR	25,00	125,00
18	Fiação Principal	MAGNETRON	2	UND	245,00	490,00
19	Filtro Combustível	HONDA	5	UND	26,00	130,00
20	Guarnição Tampa Válvula	HONDA	7	UND	16,00	112,00
21	Jogo Juntas	VEDAMOTORS	2	JOGO	18,00	36,00
22	Jogo Raio Dianteiro	SCT	2	JOGO	26,00	52,00
23	Jogo Raio Traseiro	SCT	2	JOGO	26,00	52,00
24	Kit Bucha Amortecedor	TRILHA	4	KIT	8,00	32,00
25	Kit Corrente, Coroa e Pinhão	VAZ	5	KIT	70,00	350,00
26	Kit Motor (cilindro, pistão e anéis)	HONDA	2	KIT	280,00	560,00
27	Lameira	PROTERCAPAS	2	UND	8,00	16,00
28	Lâmpada do Farol	PHILIPS	8	UND	20,00	160,00
29	Lâmpada do Freio	PHILIPS	8	UND	3,00	24,00
30	Lâmpada do Pisca	PHILIPS	8	UND	2,00	16,00
31	Lente Pisca	VGS	8	UND	3,00	24,00
32	Manete Embalagem	COMETA	8	UND	5,00	40,00
33	Manete Freio	COMETE	8	UND	5,00	40,00
34	Patim Freio Dianteiro	COBREQ	8	UND	20,00	160,00
35	Patim Freio Traseiro	COBREQ	8	UND	20,00	160,00
36	Pedal Cambio (macha)	MGA	8	UND	15,00	120,00
37	Pedal Partida	TRILHA	8	UND	42,00	336,00
38	Pisca Modelo Original	GVS	10	UND	13,00	130,00
39	Platô Embreagem	HONDA	5	UND	29,00	145,00
40	Protetor Dianteiro	HONDA	2	UND	7,00	14,00
41	Retentor Bengala	CORTECO	10	UND	10,00	100,00
42	Retentor Embreagem	CORTECO	5	UND	5,00	25,00
43	Retentor Roda Dianteira	VEDAMOTORS	5	UND	6,00	30,00
44	Retentor Roda Traseira	VEDAMOTORS	5	UND	5,00	25,00
45	Retentor Válvula	HONDA	5	UND	8,00	40,00
46	Rolamento Balança	DANIDREA	10	UND	10,00	100,00
47	Rolamento Cônico Direção	VINNI	10	UND	30,00	300,00
48	Rolamento Dianteiro	NACHI	10	UND	10,00	100,00
49	Rolamento Traseiro	NACHI	10	UND	11,00	110,00
50	Sanfona Bengala	CIRCUIT	4	UND	15,00	60,00
51	Vela Motor	NGK	10	UND	15,00	150,00
VALOR TOTAL LOTE 10						6.900,00

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Brasil Novo mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 019/2017.



2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 019/2017.

2.3 O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado no Anexo Único desta Ata.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 A Prefeitura Municipal de Brasil Novo, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados no Anexo Único desta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e demais Fundos, conforme dotação orçamentária a seguir:

- 04 122 0037 2.060 - *Manutenção da Sec. de Administração e Finanças*
- 04 663 0037 2.066 - *Estruturação Física e Mineração*
- 20 122 1011 2.069 - *Manutenção da Sec. Munic. de Agricultura e Mineração*
- 20 122 1011 2.070 - *Abastecimento e Manutenção de Maq. e Equipamentos*
- 04 122 0037 2.109 - *Abastecimento e Conserto de Veículos e Máquinas Pesadas*
- 15 451 0501 2.110 - *Manutenção das Atividades de Limpeza Pública*



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



- 15 451 0501 2.111 - *Manutenção do Setor de Transporte*
- 10 122 0004 2.004 - *Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde*
- 10 304 0235 2.034 - *Manutenção da Vigilância Sanitária*
- 10 305 0235 2.036 - *Manutenção da vigilância Epidemiológica*
- 10 301 0202 2.013 - *Manutenção do Programa de Atenção Básica*
- 04 122 1002 2.077 - *Manutenção da Coordenação de Ação Social*
- 12 122 1005 2.042 - *Manutenção da Secretaria Municipal de Educação*
- 12 361 0252 2.051 - *Manutenção do Salário Educação*
- 12 361 0401 2.055 - *Manutenção das Atividades da Educação Básica – Atividade Meio*
- 3.3.90.30.00 - *Materiais de Consumo.*
- 3.3.90.39.00 - *Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica.*

5. DA VIGÊNCIA

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência até 31/12/2017.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial nº 019/2017 e em consonância com a proposta, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de retirada, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

6.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



6.4 - Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede da(s) **FORNECEDORA(S)**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**;

6.5 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO** ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.6 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 019/2017.

7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.

7.1 - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - O **FORNECEDOR** poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 019/2017 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Brasil Novo.

9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP nº 019/2017.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 027/2017 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 019/2017 e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Brasil Novo a firmar futuras solicitações.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO e pela(s) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Brasil Novo/PA, 24 de fevereiro de 2017.

ALEXANDRE LUNELLI
Prefeito Municipal de Brasil Novo

MARCELO C. LAGARES-ME
CNPJ: 05.635.119/0001-54

J. MEIRA ROCHA-ME
CNPJ: 00.526.730/0001-20